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A.nr.368/2021

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin e ankesave né pérbétje
nga: Malsore Gashi-Bajraktari-kryetare, Jeton Koca dhe Eshref Shabani-anétaré dhe Zyle Millaku Gojnovci-
Zyrtare e Larté pér Bashk&punim Profesional, duke u bazuar ng Aktgjykimin A.nr.2730/2019 t€ datés 29.04.2021
t& Gjykatés Themelore-Departamenti pér Céshtje Administrative, kang shqyrtuar ankesén numér A.nr.408/2019
t¢ datés 17.07.2019 t& parashtruar nga ankuesi pérmes pérfagésuesit t& autorizuar Avokati Selman
Rexhepi, nga Gjilani, kundér Vendimit me numér nr.346/2019 t& datés 17.06.2019 t&€ Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave t& Agjencisé pér Barazi Gjinore né Zyrén e Kryeministrit, né ¢éshtjen juridike
“kompensim material”, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin | nén paragrafin 1.1 dhe nenin 18
paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés dhe Rregulloren Nr, 02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes s¢ Ankesave né Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim, me daté 03.06.2021,

mori kété:
VENDIM
I. REFUZOHET si e pa bazuar ankesa me numér A.nr.408/2019 ¢ datés 17.07.2019, e parashtruar nga ankuesi

I1. SHFUQIZOHET Vendimi me numér 346/2019 i datés 17.06.2019, i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave i Agjencisé pér Barazi Gjinore né Zyrén e Kryeministrit,

Arsyetim

Ankuesi, i punésuar n& Zyrén ¢ Kryeministrit sipas Akt emérimi me numér215/2011 t& datés
24.10.2011 né pozitén ,, Zyrtar i larte pér legjislacion’’ né Agjencing pér Barazi Gjinore , me Vendimin e datés
14.02.2019 me numér protokolli 050/2019 t& Kryeshefes Ekzekutive t& Agjencisé pér Barazi Gjinore, &shté
caktuar pér kryerjen e detyrés shtese si Zyrtar Certifikues-alternativ me koeficient t& nj&jté t& pagés.

Ankuesi Vendimin e datés 14.02.2019 me numér protokolli 050/2019 t& Kryeshefes Ekzekutive t& Agjencis€ pér
Barazi Gjinore, ¢ ka pranuar me date 20022019, ndérsa me dat¢ 11.06.2019 ka parashtruar ankesg¢ né
Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave né Agjencing pér Barazi Gjinore.

Komisioni pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave i Agjencisé pér Barazi Gjinore me daté 17.06.2019 ka
nxjerre vendimin me numér 346/2019 me & cilin e ka refuzuar si (& pabazuar ankesén e ankuesit.

Ankuesi i pakénaqur me Vendimin me numér numér 346/2019 t& datés 17.06.2019 t&¢ Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave té Agjencisé pér Barazi Gjinore, me daté 17.07.2019 ka parashtruar ankes¢ Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me numér 3178/2019.
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Kégshilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, mé dat¢ 13.08.2019, ankesén ¢ ankuesit ¢ ka
proceduar pér pérgjigje n& ankesé tek Agjencia pér Barazi Gjinore. Me daté 18.08.2019 te Agjencisé pér Barazi
Gjinore, duke bashkangjitur dokumentacionin.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, nga muaji janar t& vitit 2019 deri mé¢ daté
08.10.2020 ka gend jo funksional dhe nuk ka vendosur pér ankesén e ankuesit, ndérsa mé daté 17.06.2019,
Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, ka njoftuar ankuesen pér arsyet e mos shqyrtimit
t& ankesés duke udhézuar q8 mund t& ndigni procedurat e métejme dhe se né pajtim me Ligjin pér Konfliktin
Administrativ mund t& filloni procedurén gjyqésore prané Gjykatés Themelore né Prishtiné—Departamenti pér

Céshtje Administrative.

Ankuesi ka ndjekur procedurat ¢ tjera duke iniciuar konflikt administrativ prang Gjykatés Themelore né
Prishtiné—Departamenti pér Céshtje Administrative. Gjykata Themelore né Prishtiné—Departamenti pér Céshtje
Administrative mé daté 29.04.2021 ka nxjerr Aktgjykim A.nr.2730/2019 me té cilin ka aprovuar kérkesépading e
paditésit duke anuluar njoftimin e Késhillit ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés té datés
17.06.2019 dhe duke e detyruar Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés qé brenda 30
ditésh t& vendos pér ankesén e datés 17.07.2019.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pér marrjen e vendimit meritor ka administruar kéto prova:
Aktgjykimit A.nr.2730/2019 & datés 29.04.2021 & Gjykatés Themelore-Departamenti  pér  Céshtje
Administrative; Ankesén me numér protokolli 3178/2019 t& datés 17.07.2019. e parashtruar nga ankuesi né
Kgshillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Vendimin me numér nr.346/2019 t& datés
17.06.2019 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; Ankesa ¢ daté | 1.06.2019 pér Komisionin
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; Akte emérimi i datés 24.10.2011; pérgjigj e datés 15.08.2019; Vendim
i dat€0.07.2018; Shkrese- kartela ¢ népunésit e datés 14.08.2019; E-mail zyrtar i datés 14.08.2019, 14.07.2019,
Njoftimi datés 02.05.2019; Pérgjigje ne ankese ¢ datés 14.08.2019; procesverbali i datés 17.06.2019; Prova shtese
e datés 19.07.2019; Autorizimi i datés 07.07.2019; Vendim i datés 22.05.2017.

Kolegji pér shqyrtimin ¢ ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e 1&ndés t&
parashtruara nga palét, ka konstatuar qé ankesa e ankuesit éshté e pabazuar:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, duke u bazuar né déshmité e ofruara nga ankuesi dhe Organi i punésimit, ka
konstatuar q& ankuesi Vendimin me numér protokolli 050/2019 & datés 14.02.2019 t& Kryeshefes
Ekzekutive & Agjencisé pér Barazi Gjinore, me te cilin éshté caktuar pér kryerjen e detyrés shtese si Zyrtar
Certifikues-alternativ me koeficient te njéjté te pagés, e ka pranuar me date 20.02.2019, ndérsa me daté
11.06.2019 ka parashtruar ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave né Agjencing pér
Barazi Gjinore, jashté afatit t&¢ pércaktuar ligjor prej 30 (tridhjetc) ditésh pér parashtrimin e ankesave,
respektivisht ankesa eshte parashtruar n¢ kund&rshtim me dispozitat ¢ nenit 8 paragrafit 2 t& Rregullores
Nr.05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s¢ Kontesteve dhe Ankesave, ku &shté pércaktuar se: “Ankesa duhet té
paragitet brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga momenti kur népunési civil konsideron se i jané shkelur té
drejtat e tij nga marrédhénia e punés”’, si dhe né kundérshtim me dispozitat e nenit 127, paragrafin 1 t& Ligjit
Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, ku pércaktohet se: *’Ankesa duhet té parashtrohet
brenda tridhjeté (30) ditéve nga data kur pala éshté njoftuar pér aktin administrativ © sepse ne rastin konkret
momenti kur ankuesit i ka filluar ti rrjedhé afati ligjor pér ankimim &shté at€heré kur ankuesi e ka pranuar
Vendimin me numér 050/2019 té datés 14.02.2019 gjegjésisht nga data 20.02.2019. Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave, ka konstatuar se ne rastin konkret ankuesi ankesén né Komisionin - pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave te Agjencisé pér Barazi Gjinore, e ka parashtruar pas kalimit & afatit tridhjeté ditor (30), pérkatésisht
né ditén e njéqind e dymbédhjeté (112) pas pranimit te vendimit nga ana ¢ ankuesit, me ¢ka nénkuptohet se éshté

jashté afatit ligjor pér parashtrimin ¢ ankesave.
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe t& Ankesave i
Agjencis€ pér Barazi Gjinore, me rastin e nxjerrjes s¢ Vendimit numér .346/2019 t& datés 17.06.2019, me te cilin
e ka refuzuar ankesén ¢ ankuesit, ka vepruar né kundérshtim me dispozitat e t& Ligjit Nr. 03/L—149 pér Shérbimin
Civil t& Republikés s¢ Kosovés, Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe
Rregulloren Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s& Kontesteve dhe Ankesave, sepse nuk ka arritur qé té trajtoj
drejté giendjen faktike dhe juridike, lidhur me procedurén e ndjekur t& ankimit respektivisht afatshméring e
ankesés t& parashtruar nga ana e ankuesit né Komisionin pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha shkresave t&
léndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur ¢ cila pretendon se vendimi i Késhillit nuk
€shté i ligishém mund t€ iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente, brenda afatit prej tridhjeté (30)
ditésh nga dita né t€ cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalin ekzekutimin e

kétij vendimi.

KIESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIES PER SHERBIMIN CIVIL TI KOSO ES.

Lénda me numér A.nr.368/2021
?;l@#ku Gojnoveci
Ws’mbajtese

Vendimi i dérgohet
Avokati (pér ankuesin );

L]

o Kryeshefit Ekzekutiv té Agjencisé pér Barazi Gjinore;

o Udhéheqésit té Personelil né Agjenciné pér Barazi Gjinore dhe,
o  Arkivit t¢ KPMSHCK-sé .
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